
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 030, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
                                  RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº012 de 19 de novembro de 2021, que 

nomeou o (a) candidato (a) ARICIA DE ALENCAR ARRAIS MOTA portador (a) do RG nº 
2001002143576, para o cargo público efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA - Área de 
atuação: ESPECIALIDADE GINECOLOGIA Referência110 I-C, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 
2021, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 002/2018, conforme 
artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por não comparecer no 
prazo estipulado de acordo com a convocação do candidato. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 031, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
                                  RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº019 de 29 de novembro de 2021, que 

nomeou o (a) candidato (a) PEDRO GARCEZ E SILVA portador (a) do RG nº 466889793, 
para o cargo público efetivo de RÁDIO OPERADOR Referência 63 I-C, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 
2021, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 002/2018, conforme 
artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por não comparecer no 
prazo estipulado de acordo com a convocação do candidato. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 032, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) PEDRO GARCEZ E SILVA, portador(a) do 

RG nº 466889793, para o cargo público efetivo de RÁDIO OPERADOR Referência 63 I-C, 
nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação 
no concurso público regido pelo Edital nº 002/2018, em substituição ao servidor Augusto 
Moreira Magalhães. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

DECRETO Nº 12.762, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Protrai a aplicabilidade dos dispositivos 
especificados nos Planos de Cargos, 
Carreiras e Vencimentos da Prefeitura do 
Município de Araraquara, da Secretaria 
Municipal da Educação e do Departamento 
Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, 
e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 112 c.c. a alínea “a” do 
inciso I do “caput” do art. 126, ambos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, bem como 
considerando o disposto no § 2º do art. 6º da Lei nº 10.345, de 27 de outubro de 2021,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam protraídos em 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 1º de janeiro 
de 2022: 

I – os termos finais dos prazos elencados: 

a) no § 1º do art. 9º, no § 5º do art. 47, no § 2º do art. 50, no inciso II do § 4º 
do art. 67, no § 7º do art. 67, no art. 70, nos §§ 3º e 5º do art. 80, no “caput” do art. 90, todos 
da Lei nº 9.800, de 27 de novembro de 2019; 

b) no § 3º do art. 28, no § 5º do art. 84, no § 2º do art. 87, no § 3º do art. 90, 
no inciso II do § 5º do art. 99, no § 8º do art. 99, no art. 102, no § 1º do art. 105, no § 6º do 
art. 165, no § 2º do art. 168, no § 3º do art. 171, no inciso II do § 4º do art. 180, no § 7º do art. 
180, no art. 182, no § 1º do art. 188, nos §§ 3º e 5º do art. 203, no art. 207, no parágrafo único 
do art. 210 e no art. 212, todos da Lei nº 9.801, de 27 de novembro de 2019;  

c) no § 1º do art. 9º, no § 5º do art. 46, no § 2º do art. 49, no § 3º do art. 52, no 
inciso II do § 4º do art. 66, no § 7º do art. 66, no art. 68, nos §§ 3º e 5º do art. 78, no “caput” 
do art. 90, todos da Lei nº 9.802, de 27 de novembro de 2019; 

II – a produção de efeitos: 

a) do inciso II do § 2º do art. 90, do art. 94 e do art. 95 da Lei nº 9.800, de 2019; 

b) do art. 198 e do inciso II do § 2º do art. 207 da Lei nº 9.801; e 

c) dos percentuais das gratificações previstas no art. 115 e no item I do Anexo 
III da Lei nº 9.801, de 2019, devendo ser aplicados os percentuais vigentes na égide da Lei nº 
6.251, de 19 de abril de 2005;  

d) do inciso II do § 2º do art. 90 da Lei nº 9.802, de 2019; e 

III – o termo final do prazo para edição das regulamentações às Leis nº 9.800, 
9.801 e 9.802, todas de 2019, que por estas tenham sido expressamente determinadas. 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

Parágrafo único. O disposto no “caput” deste artigo aplica-se, naquilo que for 
cabível, aos cargos públicos regidos pela Lei nº 10.345, de 27 de outubro de 2021. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 8 de dezembro de 2021. 

 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal  
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 
 
 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal da Saúde 

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 

Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara 

 
Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra. 

 

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivado em livro próprio.  



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 025/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO nº 2895/2021 – 

REPETIDA II 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:00 horas do dia 07 de JANEIRO de 2022; 

ABERTURA: às 10:00 horas do dia 07 de JANEIRO de 2022; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERVAÇÃO DE SISTEMA VIÁRIO 

ATRAVÉS DE RECAPEAMENTO EM DIVERSAS VIAS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. 

RETIRADA DO EDITAL: Para maiores informações, retirar o edital completo através do site: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao. 

Araraquara, 10 de Dezembro de 2021. 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial nº 068/2021 

Processo DAAE nº 3.217 de 23/11/2021 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE PROTEÇÃO DE 
HIDRÔMETROS – PADRÃO DAAE E CONFORME A NTS 303, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
Data e horário da abertura: Dia 23/12/2021, às 14h00min (Dez Horas) 
 
LOCAL: Departamento Autônomo de Água e Esgotos, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, Fonte 
Luminosa, Araraquara-SP. 
 
O Edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de 
Licitações. 

 
 

Araraquara, 10 de Dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial nº 070/2021 

Processo DAAE nº 3.262 de 26/11/2021 
 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES, 
INCLUINDO, MOTORISTAS/OPERADORES, COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES DOS 
MESMOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
Data e horário da abertura: Dia 23/12/2021, às 10h00min (Dez Horas) 
 
LOCAL: Departamento Autônomo de Água e Esgotos, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, Fonte 
Luminosa, Araraquara-SP. 
 
O Edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de 
Licitações. 

 
 

Araraquara, 10 de Dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da Educação 
da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. Vicente 
Jerônimo Freire nº 22, fone/fax (016) 3301.1909/3301-1942, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo 
indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  Nº 52/2021, PROCESSO Nº 3785/2021 do 
tipo "Menor valor do lote", que visa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM CONDUTOR PARA TRANSPORTE DE ALUNOS, 
PROFESSORES E SERVIDORES PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE 36 MESES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E 
MEDIANTE ORDEM DE SERVIÇO. 

 A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site: www.araraquara.sp.gov.br no 
Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: licitacaoeduca@educararaquara.com. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 09:30 horas do dia 23 de dezembro de 2021. 

Araraquara, 10 de dezembro de 2021. 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

               Secretária Municipal da Educação 
 

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, 

à Av. Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone/fax (016) 3301.1909/3301-1942, nesta cidade, realizará 

no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  Nº 53/2021, 

PROCESSO Nº 3868/2021 do tipo "Menor valor do lote", que visa AQUISIÇÃO DE SMART 

TV PARA UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

 A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site: 

www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: 

licitacaoeduca@educararaquara.com. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 14:00 horas do dia 23 de dezembro de 2021. 

 

Araraquara, 10 de dezembro de 2021. 

 
 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

               Secretária Municipal da Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2021 

INEXIGIBILIDADE N° 004/2021 

PROCESSO N° 929/2016 

Com referência ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 

FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS 

MUNICIPAIS E DEMAIS RECEITAS DE TITULARIDADE DA PMA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARARAQUARA, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS NA MODALIDADE CÓDIGO DE BARRAS NO PADRÃO 

FEBRABAN (NÃO COMPENSÁVEL) E/OU PELA MODALIDADE DE DÉBITO AUTOMÁTICO EM CONTA, 

POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS E AGENTES ARRECADADORES, COM PRESTAÇÃO DE 

CONTAS POR MEIO DIGITAL DE VALORES ARRECADADOS, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE 

REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS, vimos comunicar que: 

Após análise dos documentos apresentados pela instituição financeira BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ Nº 

00.000.000/0001-91, constatou-se que a mesma cumpriu todos os requisitos constantes do instrumento 

convocatório, ficando, portanto, CREDENCIADA para a realização dos serviços optantes: 

b) R$ 1,70 (um real e setenta centavos) por documento recebido na modalidade canal alternativo, ou seja, 

caixa eletrônico, internet banking, banco 24 horas, telefone e aplicativos para celular; 

c) R$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos) por documento recebido na modalidade Lotérico ou 

Correspondente Bancário; 

d) R$ 1,13 (um real e treze centavos) por documento recebido na modalidade Débito Automático. 

Araraquara, 10 de Dezembro de 2021. 

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  MICHELLE VICENTINE DE ARRUDA GOMES 

Subcomissão de Licitação da Administração Geral 

Presidente 



   

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO  
De 09 de dezembro de 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no exercício de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, e 
considerando o Edital nº 007/21, de 24 de novembro de 2021, DIVULGA E TORNA 
PÚBLICO, o resultado da primeira etapa e a data da prova-oral/arguição -2ª etapa do 
Processo Seletivo para a função atividade de Professor Coordenador na Educação Integral. 
 

 

 

  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

I- O candidato poderá interpor, individualmente, recurso até no máximo 02 (dois) 
dias da publicação do resultado. 

 
II- O recurso, devidamente fundamentado, deverá ser dirigido à Comissão do 

Processo Seletivo e protocolado na Secretaria Municipal de Educação até às 17 horas do 2º 
(segundo) dia após a publicação do resultado final. 

 

III- Não serão reconhecidos os recursos interpostos fora do prazo. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) 
dias do mês de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA 
Inscrição Resultado  

001 APROVADA (O) 4,67 

002 DESCLASSIFICADA(O) – Descumprimento do item 5.3 
do Edital 

------------- 

003 APROVADA (O) 5,91 

004 DESCLASSIFICADA(O) – Descumprimento do item 5.3 
do Edital 

------------- 

DATA/HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA ORAL 
Local: CEDEPE/Sala Chico Mendes 

Duração da Prova-Oral/Arguição: 20 minutos 
Obs: O candidato deve chegar 15 minutos antes do horário da prova 

Inscrição Data da Prova Prática Oral/Arguição Horário 

001 14/12/21 –terça-feira 9h00 

003 14/12/21 –terça-feira 9h30 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

ESCLARECIMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021 

PROCESSO. N.º 3680/2021 

Araraquara, 10 de dezembro de 2021. 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA UNIDADES ESCOLARES 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. 

Vimos esclarecer que se encontra no link abaixo do portal da transparência municipal o 
inteiro teor do esclarecimento referente ao pregão referenciado. 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-secretaria-da-educacao/portal-da-
transparencia-educacao 

Comissão Permanente de Licitação 

Secretaria Municipal da Educação 

 

 

 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 

 

 

MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/00798/20/05 

EMPENHO Nº: 27000/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO - FDE 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: CANTARES MAGAZINE - EIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES – VN 02 

QUANTIDADE ADQUIRIDA: 03 VENTILADORES 

VALOR UNITÁRIO: R$ 387,21 

VALOR DO EMPENHO: R$ 1.161,63 

DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 06/12/2021 

VIGÊNCIA DA ATA ATÉ: 15/09/2022 

 
 
 

Araraquara, 07 de dezembro de 2021 
 

 
 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1909 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LIC. Nº 3169/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021 

BB N° 904159 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA AS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

Homologo todos os atos praticados no processo licitatório em epígrafe, que considerou vencedoras 

as seguintes empresas abaixo descritas, adjudicando-lhes o objeto previsto no Edital: 

EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 

Lote 01 – Pelo valor global de R$ 89.991,88 

Lote 07 – Pelo valor global de R$ 127.969,24 

ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Lote 02 – Pelo valor global de R$ 65.998,88 

CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-EPP 

Lote 03 – Pelo valor global de R$ 2.598,34 

Lote 04 – Pelo valor global de R$ 9.546,42 

Lote 06 – Pelo valor global de R$ 2.953,52 

Lote 08 – Pelo valor global de R$ 26.930,00 

Lote 09 – Pelo valor global de R$ 1.247,00 

LOTE FRACASSADO – LOTE 05 

 

Araraquara, 09 de dezembro de 2021. 

 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE GINECOLOGIA – 

Concurso Público nº 002/2018 

CLAS. INSC.                              NOME 
9º 1084054 ISABELE GABRIEL SANCHEZ 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 10(dez) de dezembro de 

2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

RÁDIO OPERADOR – Concurso Público nº 002/2018 

CLAS. INSC.                              NOME 
4º 1074476 PEDRO GARCEZ E SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 10(dez) de dezembro de 

2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 033, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) ISABELE GABRIEL SANCHEZ, 

portador(a) do RG nº 467736984, para o cargo público efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA 
- Área de atuação: ESPECIALIDADE GINECOLOGIA Referência110 I-C, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no concurso 
público regido pelo Edital nº 002/2018, em substituição ao servidor Washington Luiz Budim 
Miceli. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 


